平成 27年 4月 22日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都港区赤坂二丁目11番7号

森トラスト総合リート投資法人

執行役員 堀野 郷

 (コード番号 8961)

資産運用会社名

森トラスト・アセットマネジメント株式会社

代表取締役社長 堀野 郷

問合せ先

取締役企画財務部長 山本 道男

電話番号 03-3568-8311

規約変更及び役員選任に関するお知らせ

本投資法人は、平成27年4月16日付日本経済新聞にて公告のとおり、平成27年6月17日に第12回投資主総

会を開催する予定であり、平成27年4月22日開催の役員会において、規約変更及び役員選任に関し、下記の

とおり決議しましたのでお知らせします。なお、下記事項は、平成27年6月17日に開催される本投資法人の

投資主総会における議案であり、当該投資主総会において承認が得られることを条件とします。

記

1．規約変更の主な内容

（1）「投資信託及び投資法人に関する法律」（以下「投信法」といいます。）の改正に関連して、以下のと

おり規定の新設及び変更を行うものです。

①変更案第 9条第 1項、同条第 2項関係

一定の日及びその日以後遅滞なく投資主総会を招集する旨の定めとして、本投資法人の投資主総

会は、平成 29年 5月 25日及びその日以後、遅滞なく招集し、以降、隔年ごとの 5月 25日及びそ

の日以後、遅滞なく招集する旨の規定、及び、法令に定める場合その他必要がある場合は、本投

資法人の投資主総会は随時招集する旨の規定を新設するものです。

②変更案第 10条、第 16条第 1項関係

変更案第 9条第 1項の規定に従って開催された直前の投資主総会の日から 25月を経過する前に開

催される投資主総会については、公告をすることを要しない旨を定めるものです。また、併せて、

当該投資主総会に関する基準日を定めるものです。

③変更案第 20条第 1項、同条第 2項関係

投資主総会の決議によって、法令に定める限度において、執行役員及び監督役員の任期を延長又

は短縮することができる旨を定めるものです。

（2）変更案第 20条第 3項関係

補欠の執行役員及び監督役員の選任に係る決議が効力を有する期間について、規定を新設するもの

です。

（3）変更案第 26条第（1）号、同条第（3）号（ａ）関係

「投資信託及び投資法人に関する法律施行規則」（以下「投信法施行規則」といいます。）の改正に

より、「投信法施行規則」第 105 条第 1 号ヘに定める不動産等資産を主たる投資対象とする旨の規

定を新設するものです。また、これに関連して、必要な変更を行うものです。

（4）現行規約第 26条第（2）号（ｃ）関係

「租税特別措置法施行規則」の改正により、投資法人が課税の特例適用を受けるための要件が変更

されたため、規定を削除するものです。

（5）変更案第 26条第（3）号（ｂ）関係

「投資信託及び投資法人に関する法律施行令」の改正により、特定資産の範囲に、再生可能エネル

ギー発電設備及び公共施設等運営権が含まれることとなったため、規定を新設するものです。

（6）変更案第 29条第 2項関係

「租税特別措置法」等の改正により、本投資法人における課税負担を軽減する目的での利益を超え

た金銭の分配を可能とするため、必要な規定の変更を行うものです。

（7）その他

「投信法」の改正により不要となった附則の削除を行うとともに、条数の整備を行うものです。

（規約変更に関する詳細につきましては、別紙「第12回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

2．役員選任の主な内容

執行役員堀野郷並びに監督役員田中清及び今尾金久から、任期調整のため平成27年6月17日に開催さ

れる本投資法人の投資主総会の終結の時をもって辞任したい旨の申し出があったため、当該投資主総会

に、執行役員1名（候補者：堀野郷）選任及び監督役員2名（候補者：田中清及び今尾金久）選任に係る

議案を提出するものです。

また、執行役員が欠けた場合、又は法令で定める員数を欠くことになる場合に備え、補欠執行役員1

名（候補者：山本道男）を選任する旨の議案を提出するものです。

（役員選任に関する詳細につきましては、別紙「第12回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

3．投資主総会等の日程

  平成27年4月22日  投資主総会提出議案承認役員会

  平成27年5月26日  投資主総会招集通知の発送（予定）

  平成27年6月17日  投資主総会（予定）

以上

【別紙】

第12回投資主総会招集ご通知

※本日資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

	150422_規約変更・役員選任final
	MTR／20150422／招集通知／プレス用